ELASTIC SCHLEIFWERKZEUGE
Für das Mattieren, Entgraten, Effektschleifen,
Feinschleifen und Polieren
Premium-Schleifwerkzeuge seit 1919
TYROLIT GRUPPE 2
TYROLIT Gruppe
Ein globales Unternehmen

Schleifwerkzeuge für die Medizintechnik
STANDARDABMESSUNGEN
Empfehlung Bestellbeispiel
Spezifikation Bemerkung
Standard 91A150R14BD800 Kunststoff gebunden
Schnittig 89A180S14BD760 Kunststoff gebunden
Form D x T x H Spezifikation
6 – 1112C 200 x 90 x 150 91A150R14BD800
Form 6
* Lagertype
COOL-CUT FÜR SCHEREN-BEARBEITUNG 12
ELASTIC FÜR CHIRURGISCHE
INSTRUMENTE & TITAN-IMPLANTATE
Form D T H Spezifikation Vmax Eigenschaften
1 100 5 25 A80 - BD-W 20 weich
125 8 25 A150 - BD-M 25 mittel
150 10 25 A240 - BD-H 32 hart
Vorschliff A46, A80
Mittelschliff A150, A240
Feinschliff A400, A600
Vorpolieren A800
Polieren A1200
Formfolgend BD-Weich
Standard BD-Mittel
Formgebend BD-Hart
 – Verwendung: Hart-Elastic-Schleifwerkzeuge für Feinschleifen, Entgraten,
Mattieren und Polieren von chirurgischen Instrumenten und Implantaten
 – Maschinentypen: Hand- und Stationärmaschinen
 – Umfangsgeschwindigkeit: Vs =20 – 32 m/s
 – Vorwiegend Trockenschliff, Kein Abrichten nötig, nur Profilierung
am Schleifbeginn mit Abrichtstein in Keramikbindung
 – z. B. 50 x 20 x 150, 50C24H10V15, Typennummer 545066
oder 50 x 20 x 150, C-GROB, Typennummer 9009*
 – siehe auch Broschüre Schleifwerkzeuge für Medizintechnik
STANDARDABMESSUNGEN
Korngrößenempfehlung Empfehlung
Bestellbeispiel
Form D x T x H Spezifikation
1 150 x 8 x 25 A150 - BD-M
Form 1
* Lagertype
ELASTIC FÜR CHIRURGISCHE INSTRUMENTE & TITAN-IMPLANTATE 13
ELASTIC FÜR FEINMECHANIKBAUTEILE
in der Uhren-, Brillen-, und Bijouteriewarenindustrie
Form D T H (S) Spezifikation Typennummer Bemerkung
1 150 10 25 C150 - BE13 802276* Effektschliff
150 13 25 C150 - BE13 371911 Effektschliff
150 20 25 C150 - BE13 7197 Effektschliff
150 14,8 12 C220 - BD-M 34020575 Feinschliff
150 12 12 C220 - BD-M 34020576 Feinschliff
150 9,1 12 C220 - BD-M 34020600 Feinschliff
150 20 10 C240 - BE1407 38679 Brillenindustrie
100 80 32 C80 - BE1202 378453 Nadelindustrie
40 80 20 C80 - BE1202 307807 Nadelindustrie
200 15 25 C80 - BE13 672947 Mattieren
100 10 25 1C600 - BE18 579845 Vorpolieren
220 20 32 1C600 - BE18 352623 Vorpolieren
52ZY 20 30 6x15 A280 - BD-MW 34071068 Feinstschleifen
 – Verwendung: Feinschleifen und Mattieren
von Bauteilen
 – Maschinentypen: z.B. Witax,
Crevoisier, Recomatic
 – Umfangsgeschwindigkeit:
vs = bis 32 m/s
 – Für Nassschliff und Trockenschliff
Bestellbeispiel
STANDARDABMESSUNGEN UND EMPFEHLUNGEN
Form D x T x H Spezifikation
1 150 x 10 x 25 C150 - BE13
Form 1
* Lagertype
ELASTIC FÜR FEINMECHANIKBAUTEILE 14
ELASTIC
FÜR SCHLEIFBÖCKE
Form D T H Spezifikation Vmax Eigenschaften
1 150 20 20 C46 - BE12 20 Sehr weich
150 20 20 C80 - BE13 16 Weich
150 20 20 C150 - BE14 20 Mittel
150 20 20 C240 - BE15 20 Mittelhart
150 20 20 C400 - BE16 32 Hart
150 20 20 C800 - BE11 25 Mittelhart
 – Verwendung: Feinschleifen und Polieren und
Abziehen von Schneidwerkzeugen
 – Maschinentypen: Hand- und Stationärmaschinen
 – Umfangsgeschwindigkeit: Vs = 16 - 32 m/s
 – Schleifscheibenform: 1
 – Trockenschliff
 – Kein Abrichten nötig, nur Profilierung am Schleifbeginn
mit Abrichtstein in Keramikbindung z.B. 50 x 20 x 150,
50C24H10V15, Typennummer: 545066 oder
50 x 20 x 150, C-GROB, Typennummer: 9009*
STANDARDABMESSUNGEN & BINDUNGSTYPEN & KORNGRÖSSEN
* Lagertype
Form 1
ELASTIC FÜR SCHLEIFBÖCKE 15
Form D T H Lagertype Typennummer Empfehlung
1 150 20 20 C80 - BE15 7186* Entgraten
200 25 20 C80 - BE15 7362* Entgraten
1 150 20 20 C150 - BE15 2661* Mattieren
200 25 30 C150 - BE15 32765* Mattieren
1 200 25 20 C240 - BE15 320369* Vorpolieren
1 150 20 32 C150 - BE16 22257* Feinschleifen
1 150 20 20 C400 - BE16 71212* Feinstschleifen
1 125 20 20 C400 - BE15 19435* Abziehen von Küchenmesser
150 20 32 C400 - BE15 7203* Abziehen von Küchenmesser
200 25 32 C400 - BE15 22411* Abziehen von Küchenmesser
1 125 25 32 C800 - BE11 2540* Abziehen von Schnitzmesser
150 20 32 C800 - BE11 7204* Abziehen von Schnitzmesser
175 20 32 C800 - BE11 669109* Abziehen von Schnitzmesser
Lagertype
Angeführte Korngrößen in allen Bindungen (BE12 - BE16) verfügbar. C46 Entgraten
C80 Mattieren
C150 Feinschleifen
C240 Feinstschleifen
C400 Vorpolieren
BE11 nur in Korn C800 C800 Abziehen (Schleigrat entfernen)
Korngrößenempfehlung
* Lagertype
ELASTIC FÜR SCHLEIFBÖCKE 16
ELASTIC FÜR DIE WERKZEUGINDUSTRIE
Effektschleifen von Kreissägen und Kantenverrunden von Gewindewalzbacken und –rollen
Form D T H Spezifikation Typennummer Bemerkung
1 250 25 32 C46 – BE16 491888*
Effektschleifen von
Kreissägestammblätter
250 25 32 C46 – BE19F 401616*
250 25 32 C24 – BE19F 181806
250 30 40 A46 – BE16RTF 252064
250 40 25 A46 – BE16RTF 311597
250 25 76 C46 – BE19F 874172
400 25 127 C46 – BE16 492007
200 40 76,2 A46 – BE1307 736451
Kantenverrunden
von Gewindewalzbacken
und –rollen
240 50 76,2 A46 – BE1307 760509